Протокол закупа способом из одного источника
вакцины сибиреязвенной в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи  на 2017 год
г. Петропавловск                                                                                14 июня  2017 года
1. Организатор закупа -   КГУ «Управление здравоохранения акимата Северо-Казахстанской области», Северо-Казахстанская область, г. Петропавловск, ул. Театральная, 56 а, провело закуп способом из одного источника вакцины сибиреязвенной  в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи на 2017 год.
2. Сумма, выделенная для закупки: 2750000,00 тенге.
  3. Обоснования применения данного способа:  пп.1) п.114 Правил организации и проведения закупа лекарственных средств, профилактических (иммунобиологических, диагностических, дезинфицирующих) препаратов, изделий медицинского назначения и медицинской техники, фармацевтических услуг по оказанию гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и медицинской помощи в системе обязательного социального медицинского страхования, утвержденных   постановлением Правительства РК от 30.10.2009г № 1729 (далее – Правила) и Протокола заседания тендерной комиссии по закупу вакцины сибиреязвенной  в рамках ГОБМП  на 2017 год от 1 июня 2017 года.
4. Поставщик: ТОО «Гурзуф» соответствует квалификационным требованиям, предусмотренным пунктом 14 Правил (разовый ввоз согласно копии разрешительного документа  номер: KZ91VBY00029244 от 21.04.2016 год) и требованиям технической спецификации согласно заключения эксперта от 14.06.2017 года.
Привлечен эксперт.
5. Наименование и местонахождение поставщика, с которым будет
заключен договор:

- ТОО «Гурзуф», Восточно-Казахстанская область, г.Усть-Каменогорск, проспект Ауэзова ,13,1.
  6. Организатор закупа по результатам данных закупок способом из одного источника РЕШИЛ:

1) закупить вакцину сибиреязвенную в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи на 2017 год у поставщика ТОО «Гурзуф», Восточно-Казахстанская область, г.Усть-Каменогорск, проспект Ауэзова ,13,1:
тенге
	Торговое наименование
	Форма выпуска (лекарственная форма)
	Производитель
	Цена
	Сумма

	Вакцина сибиреязвенная  живая, сухая, лиофилизат
	10 доз в комплекте с растворителем натрия хлорида раствор ампулы 0,9%
	ФГ БУ «48ЦНИИ» Министерство обороны РФ
Россия
	5500
	2750000

2) Заказчику КГУ «Управление здравоохранения акимата Северо-Казахстанской области» в срок до 26 июня 2017 года заключить договор  о закупе вакцины сибиреязвенной   с ТОО ТОО «Гурзуф», Восточно-Казахстанская область, г.Усть-Каменогорск, проспект Ауэзова ,13,1 на сумму   2750000 тенге.
	Председатель комиссии

	Безлер В.М.

	Заместитель председателя

	Бапанова М.К.

	Члены комиссии:

	Иванова Р.К.

	Мухамеджанова Л.М.

                                                _________________________ Пакетова Н.П.
      Секретарь комиссии:           _________________________Мичюдас Е.М.